

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Bezpieczeństwo wewnętrzne I stopień		Tryb studiów: S
Nazwa przedmiotu	WYBRANE CZYNNOSCI POLICYJNE		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	WYBRANE CZYNNOSCI POLICYJNE		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	X	do wyboru
Specjalność	Policja w systemie bezpieczeństwa publicznego		
Rok studiów	Trzeci (III)		
Semestr	Szósty (6)		
Liczba punktów ECTS	Dwa (2)		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	Dr Andrzej Szymański		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W08 P6S_WG	W1	Student ma podstawową wiedzę o roli i celach Policji w strukturze bezpieczeństwa wewnętrznego oraz o jej organizacji i funkcjonowaniu.	
K_W11 P6S_WG	W2	Student zna i rozumie normy prawne w oparciu o które wykonuje swoje czynności funkcjonariusz Policji	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U07 P6S_UW	U1	Student potrafi dokonać wyboru odpowiednich do sytuacji metod działania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego stosownie do posiadanych uprawnień przez funkcjonariuszy Policji	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_04 P6S_KK	K1	Student ma świadomość znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu sytuacji problemowych wynikających z podejmowanych czynności przez pracowników ochrony osób i mienia na rzecz bezpieczeństwa wewnętrznego.	
Treści przedmiotu (Wykład i Ćwiczenia)	<ul style="list-style-type: none"> • Policja: Policja w systemie bezpieczeństwa państwa. Funkcjonowanie Policji w strukturze samorządowej. Funkcje, zadania i organizacja Policji. • Pełnienie służby Patrolowej przez policjantów: Organizacja, dyslokacja, koordynacja i zasady pełnienia służby patrolowej. Komórki pełniące służbę patrolową i ich zadania. Nadzór nad pełnieniem służby patrolowej. Wymogi prawidłowego prowadzenia odprawy do służby. Dokumentowanie odprawy do służby prewencyjnej. • Legitymowanie osób: Podstawy prawne i faktyczne legitymowania. Przyczyny legitymowania. Rodzaje dokumentów związane z ustalaniem tożsamości. Obowiązki i uprawnienia Policji w czasie legitymowania. Taktyka i tryb legitymowania. • Udzielanie informacji przedstawicielom środków masowego przekazu: Przepisy regulujące działalność prasowo-informacyjną. Rola środków masowego przekazu w działaniu Policji. Metody i formy działalności prasowo-informacyjnej w Policji. Zasady udzielania informacji przez policjantów dziennikarzom • Kontrola osobista, przeglądanie zawartości bagażu, sprawdzanie ładunku: Podstawy prawne. Przyczyny, zasady w przeprowadzaniu kontroli osobistej, przeglądania zawartości bagażu, sprawdzania ładunku. Taktyka przeprowadzania kontroli osobistej, przeglądania 		

	<p>zawartości bagażu, sprawdzania ładunku z uwzględnieniem praw człowieka oraz etyki zawodowej.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Postępowanie na miejscu zdarzenia do chwili oględzin: zabezpieczenie miejsca zdarzenia do czasu oględzin. Czynności policjanta zabezpieczającego miejsce zdarzenia do czasu oględzin. • Wykonywanie wybranych uprawnień i czynności policyjnych: Udzielanie pomocy i asysty, Żądanie udzielenia niezbędnej pomocy oraz zwracanie się o niezbędną lub doraźną pomoc. Zatrzymanie przewencyjne. • Przemoc domowa – zasady interweniowania: Rodzaje interwencji policyjnych. Cechy interwencji policyjnej. Zasady interweniowania podczas przeprowadzania interwencji domowych związanych z przemocą w rodzinie. Procedura Niebieskie Karty. • Wykonywanie podstawowych czynności na miejscu zdarzenia drogowego: Rodzaje zdarzeń drogowych. Obowiązki uczestnika wypadku. Sposób postępowania policjanta na miejscu zdarzenia drogowego. • Podjęcie czynności wobec uczestników ruchu drogowego: Podstawy prawne i faktyczne zatrzymywania pojazdów do kontroli. Uprawnienia i obowiązki policjanta w czasie kontroli. Taktyka postępowania policjantów w trakcie kontroli drogowej. • Przeprowadzanie interwencji oraz postępowanie z osobami znajdującymi się pod wpływem alkoholu lub środka działającego podobnie: Symptomy wskazujące na spożycie alkoholu lub środków działających podobnie. Podstawy prawne i faktyczne przeprowadzania badań na zawartość w organizmie alkoholu. Metody przeprowadzania badań. Zasady postępowania z osobami znajdującymi się pod wpływem alkoholu lub środka działającego podobnie. • Prowadzenie czynności poszukiwawczych osoby zaginionej przez Policję: Poziomy poszukiwań. Przyjęcie zawiadomienia o zaginięciu osoby. Sposób i zakres prowadzenia poszukiwań osoby. Child Alert. Zakończenie poszukiwania osoby.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Posiadanie podstawowych umiejętności z zakresu czytania i interpretowania aktów prawnych .
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dyduch L., Wybrane aspekty taktyki interwencji policyjnych. CSP Legionowo 2018 (dokument elektroniczny, dostępny online). 2. Kaliński P., Pełnienie służby patrolowej przez policjantów. CSP Legionowo (dokument elektroniczny, dostępny online). 3. Szymański A., Krzyżak-Szymańska E., Patologie społeczne i ich ograniczanie w securitologicznej strategii działania Policji. Katowice 2017.
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Vademecum dla policjantów służby prewencyjnej. Wybrane zagadnienia. KGP Warszawa 2014 (dokument elektroniczny, dostępny online) 2. Taktyka udzielania informacji na miejscu zdarzenia (praca zbiorowa). SP Słupsk 2015 (dokument elektroniczny). 3. Winnicka K. Postępowanie z osobami znajdującymi się pod wpływem alkoholu CSP Legionowo 2019 (dokument elektroniczny, dostępny online)
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	Wykład: wykład informacyjny w formie prezentacji multimedialnej, wykład problemowy. Ćwiczenia: Analiza przypadków (dokumentowanie). Praca w grupach.
Sposób zaliczenia	<ul style="list-style-type: none"> • Obecność na zajęciach zgodna z regulaminem studiów • Pozytywne ocenienie przygotowania studenta do zajęć. • Poprawna interpretacja pod względem formalno-prawnym wykonywanych czynności policyjnych; • Pozytywnie zaliczony egzamin

Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Metody weryfikacji efektów kształcenia: Egzamin - test Ocena indywidualnych i grupowych prac aplikacyjnych
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Na ocenę 3,0 – Student wykazuje braki w wiedzy i umiejętnościach, które jednak nie dyskwalifikują dalszej edukacji i mogą zostać usunięte. Zwykle wiadomości zestawione luźno, brak połączeń i związków logicznych. Na ocenę 3,5 – Student wykazuje poprawne rozumienie pojęć, wyjaśnia ważniejsze zjawiska, przeważnie poprawnie operuje posiadanymi informacjami w sytuacjach praktycznych. Na ocenę 4,0 - Zakres wiedzy i umiejętności studenta obejmuje podstawowe treści przedmiotu ze znajomością powiązań logicznych. Poprawnie rozumie w kategoriach przyczynowo - skutkowych. Na ocenę 4,5 - Student sprawnie wykorzystuje wiedzę. Umiejętnie dokonuje oceny problemów, procesów i zjawisk. Na ocenę 5,0 – Profesjonalnie dokonuje oceny problemów, procesów i zjawisk związanych z wykonywanymi czynnościami policyjnymi. Kryteria oceny efektów kształcenia (aktywność) 2,0 – Student niezaangażowany; 3,0 – Student pracuje niesystematycznie; 3,5 – Student przejawia przeciętną aktywność; 4,0 – Student wykazuje dobre przygotowanie w sferze komunikacji i umiejętności interpersonalnych. Jest aktywny; 4,5 – Student jest zainteresowany problematyką przedmiotu. Przejawia postawę racjonalną, krytyczną i kreatywną; 5,0 – Student twórczy w odpowiedzi, nie unika krytyki, posiada własne zdanie. Umiejętnie wyciąga wnioski. Jest aktywny, chętnie stawia pytania oraz problemy do dyskusji.
Praktyki zawodowe	Nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	Udział w wykładach: 13h Udział w ćwiczeniach: 13h studiowanie literatury: 10h przygotowanie do zajęć: 7h przygotowanie do egzaminu: 7h łącznie ilość godzin = 50h liczba punktów ECTS = 2pkt. Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 25h = 50h
STUDIA NIESTACJONARNE Bilans punktów ECTS	Nie dotyczy

Forma oceny efektów uczenia się			
Efekty uczenia się	Forma oceny		
	Egzamin	Prace aplikacyjne i sporządzone dokumenty	Analiza przypadków
W1	X		
W2	X	X	X
U1		X	X
K1		X	X